Bywa ‘o Fplge @ Jowes debis B PY

i WL
¢ SAUY

AT

Considerato che nelle consultazioni elettorali del’ 11 giugno 2017 sono stati nnnovau gli

organi elettivi del comune di Bisignano (Cosenza).

Viste le dimissioni dalla carica rassegnate, in data 25 maggio 2021, dal sindaco, divenute

irrevocabili a termini di legge:

Ritenuto, pertanto, che, ai sensi dell’art. 53, comma 3, del decreto legislativo 18 agosto

2000, n. 267, ricorrano i presupposti per far luogo allo scioglimento del consiglio comunale:

Visto I'anticolo 141, comma 1, lettera b), n. 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.

Sulla proposta del Ministro dell’Interno, la cui relazione & allegata al presente decreto e ne

costiluisce parte inlecgrante

DECRETA

An. 1

1l consiglio comunale di Bisignano (Cosenza) € sciolto.

An.2
La dottoressa Regina Antonella Bardari & nominata commissario straordinario per la
provvisoria gestione del comune suddetto fino all'insediamento degli organi ordinari.
Al predetto commissario sono conferiti i poteri spettanti al consiglio comunale, alla giunta

ed al sindaco.

. ROMA Addi 24 514.2021
J}?%;;A9‘Aﬁ§ﬂﬁimﬁﬂﬂﬁé

WOD &) Pigm

Uscita N.0012452 del 28/06/2021

Controlio sugli Organi - Prot.

I1II:

Direzione centrale per le Autonomie - Uff.



RELAZIONE DEL MINISTRO DELL’INTERNO
AL SIG. PRESIDENTE DELLA REPUBRLICA

11 consiglio comunale di Bisignano (Cosenea) € stato nnnovate a sepuito  delle
consuliaziom elettorali dell'11 giugno 2017, con contestuale clezione del sindaco nella persona del

signor Francesco Lo Giudice.

1l citato ammimistratore, in data 25 maggio 2021, ha rasscgnato le dimissioni dalla canca ¢
lc stesse, decorsi venli giormi dalla data di presentazione al consiglio, sono divenute irevocabili, a

termini di legge.

Configuratasi I'ipotesi dissolutoria disciplinata dall’art. 53, comma 3. del decreto
legislativo 18 agosto 2000, n. 267, il prefetto di Cosenza ha proposio lo scioglimento del consiglio
comunale sopra citalo disponendone. nel contempo, ai scnsi dell’ant. 141, comma 7, del richiamato
decrelo, la sospensione, con la conseguente nomina del commissario per la provvisoria gestione

dell'ente, con provvedimento del 16 giugno 2021.

Per quanto esposto si ritiene che, nella specie, nicorrano gli eswremi per far luogo al
proposto scioglimento, ai sensi dell’art. 141, comma 1, letera b), n. 2, del decreto legislativo 18 agosto

2000, n_ 267,
Sottopongo, pertanto, alla firma della S.V. I'unito schema di decreto con il quale si
provvede allo scioglimento del consiglio comunale di Bisignano (Cosenza) ed alla nomina del

commissario per la provvisoria gestione del comune nella persona della doworessa Regina Antonella

Bardan, viceprefeuo vicario in servizio presso la Prefettura di Cosenza.

Roma, 2 ] GiU: 2021

IL MI RO

Uscita N.0012452 del 28/06/2021

III: Controllo sugli Organi - Prot.

Direzione centrale per le Autonomie - ULE.



